
 
 

 

 

ZDDT.271.1.2023                                           Dąbrowa Tarnowska, 31.01.2023 r. 

  

         

WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Zarząd Drogowy w Dąbrowie Tarnowskiej, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 

z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm.) – 

dalej ustawy PZP udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści specyfikacji warunków 

zamówienia złożone przez wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia 

publicznego na zadanie pn.: „Poprawa infrastruktury drogowej Powiatu Dąbrowskiego – 

remont ciągu dróg powiatowych 1302K Ujście Jezuickie – Borusowa oraz 1303K 

Zawierzbie – Kozłów - Szczucin”. 

 

Pytanie nr 1. 

Dotyczy wzór umowy §6.1 ust.1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy 

Zamawiający wyraża zgodę, aby zaliczka była przekazywana na inne konto, niż to na które 

będą przekazywane przyszłe płatności wynikające z faktur Wykonawcy? Prosimy również          

o zwiększenie kwoty zaliczki do 5%. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, że zapłata zaliczki nastąpi na rachunek Wykonawcy wskazany we 

wniosku o zaliczkę. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie kwoty 

zaliczki do 5%. 

 

Pytanie nr 2. 

Dotyczy wzór umowy §11 ust.6 prosimy o zmianę zapisu „w przypadku, gdy Wykonawca nie 

przystępuje do usuwania wad” na zapis „W przypadku, gdy Wykonawca pozostaje w zwłoce    

w usuwaniu wad”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 3. 

Dotyczy wzór umowy §13 ust. 2: Biorąc pod uwagę zasadę równości stron umowy prosimy      

o obniżenie limitu do 10%, jak w przypadku limitu wskazanego w §13 ust.5. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany w powyższym zakresie. 

 



 
 

Pytanie nr 4. 

Dotyczy wzór umowy §13 ust. 4 pkt. a): Biorąc pod uwagę zasadę równości stron umowy 

prosimy o podwyższenie kary do 10% lub obniżenie kary wskazanej 13 ust. 1 pkt. d) do 5%. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 5. 

Dotyczy § 4, ust. 8, pkt a) Załącznika nr 4 do SWZ – Umowa. Zgodnie z treścią § 4, ust. 8, pkt 

a) Umowy Wykonawca zobowiązuje się zawrzeć umowę ubezpieczenia od ryzyk budowlanych 

z sumą ubezpieczenia nie niższą niż cena ofertowa brutto. Prosimy o zmianę powyższego 

wymogu i potwierdzenie, że wymóg zostanie spełniony kiedy Wykonawca będzie 

ubezpieczony od ryzyk budowlanych z sumą ubezpieczenia nie niższą niż cena ofertowa netto 

(tj. pomniejszona o wartość podatku VAT). Wskazujemy, że odszkodowania z ubezpieczenia 

ryzyk budowlanych (budowy i montażu, CAR) na rzecz podmiotu zarejestrowanego jako 

płatnik podatku VAT, a takim bez wątpienia będzie każdy Wykonawca, pomniejszane są                

o wartość podatku VAT, tj. wypłacane w kwocie netto. W związku z powyższym ubezpieczanie 

budowy na sumę nie niższą niż cena ofertowa brutto jedynie niepotrzebnie zwiększy składkę 

za to ubezpieczenie (o 23%), a co za tym idzie samą cenę ofertową, kiedy nie ma możliwości 

aby tak ustalona suma ubezpieczenia kiedykolwiek została wykorzystana w całości przy 

likwidacji szkody. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 6. 

Dotyczy § 4, ust. 8, pkt b) Załącznika nr 4 do SWZ – Umowa. Prosimy o usunięcie z wymogów 

dot. ubezpieczenia OC (§ 4, ust. 8, pkt b) Umowy) zakresu ubezpieczenia obejmującego szkody 

poniesione w wyniku utraty mienia osób trzecich. Ze względu na charakter kontraktu podczas 

prowadzenia prac nie istnieje ryzyko utraty mienia osób trzecich, a ewentualnie jedynie jego 

zniszczenia lub uszkodzenia. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o ten w/w zakres 

niepotrzebnie zwiększy koszty ubezpieczenia kontraktu a ostatecznie także cenę ofertową, 

dlatego też usunięcie w/w zakresu ubezpieczenia jest w pełni uzasadnione. Jeżeli Zamawiający 

nie zdecyduje się na usunięcie tego wymogu, to prosimy o wyjaśnienie jakie mienie osób 

trzecich i w jaki sposób może zostać utracone w związku z wykonywaniem przez Wykonawcę 

zleconego przez Zamawiającego przedmiotowego zamówienia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający zmienia § 4 ust. 8 pkt b) Umowy w następujący sposób: od odpowiedzialności 

cywilnej (OC) Wykonawcy z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, obejmujące swym 

zakresem co najmniej szkody poniesione przez osoby trzecie w wyniku śmierci, uszkodzenia 

ciała, rozstroju zdrowia (szkoda osobowa) lub w wyniku utraty, zniszczenia lub uszkodzenia 

mienia osób trzecich, a także szkody spowodowane błędami (szkoda rzeczowa), powstałe                  

w związku z wykonywaniem robót budowlanych i innych prac objętych przedmiotem umowy, 

na kwotę ubezpieczenia nie niższą niż 70% cena ofertowej brutto wskazanej w ofercie przez 



 
Wykonawcę. Do niniejszych wyjaśnień, Zamawiający dołącza zmieniony załącznik nr 4 do 

SWZ wzór umowy. 
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         mgr inż. Marcin Szentaler 

 

       

 

 

 

 
Załącznik: 

1. Zmieniony załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy. 

 


